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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
 
 

Hürriyyǝt gününün göstǝrişi 
sǝh. 208. “M. Ə.”: bu imza Mǝhǝmmǝd 

Əmin Rǝsulzadǝyǝ mǝxsusdur.  
 

Sülh ǝtrafında 
sǝh. 209. “Metropoliten Opera Teatr”: 

Nyu-Yorkda ǝsas 1880-ci ildǝ qoyulmuş 
opera teatr. Uzun müddǝt Brodveydǝki 
binasnda yerlǝşmişdir. Bu bina daha sonra 
sökülmüşdür. 

sǝh. 210. “Bavariyaya ǝrzaq yetirmǝk”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Bavariyada ǝrzaq 
yeritmǝk”.  

“Huver”: qǝzetdǝ “Quvert” kimi get-
mişdir.  

“Eyfel qüllǝsindǝn”: qǝzetdǝ “Eyfel qala-
sndan” getmişdir.  

sǝh. 211. “Onlar silah gücü ilə məc-
buriyyətlə o cür yerlərə sahib olmaq istəyib 
milli və tarixi şəraiti silaha tərcih verirlər.”: 
mǝtnin ümumi mǝnasna baxdqda, “...silah 
milli vǝ tarixi şǝraitǝ tǝrcih verirlǝr” olmal 
idi.  

“A. P.”: Assoşieyted pres” qǝzeti nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 212. “Z. S.”: Tiisdǝ 1919-1921-ci 
illǝrdǝ nǝşr edilǝn “Zakavkazskoye slovo” 
qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Lǝnkǝran tilsimi 

sǝh. 215. “Sǝddi-İskǝndǝr”: “Quran”a 
görǝ, İskǝndǝr Zülqǝrneynin Yǝcuc-Mǝcuc 
qövmü ilǝ mǝdǝni qövmlǝr arasnda inşa et-
diyi sǝdd. Ədǝbiyyatda “keçilmǝz, aşlmaz 
sǝdd” mǝnasnda işlǝdilir.  

sǝh. 217. “F. A.”: bu imza Fǝrhad Ağa-
zadǝyǝ mǝxsusdur.  

Dağstan ǝhval 
sǝh. 217. “Pşemaxo”: Dağllar Respubli-

kasnn Baş naziri Pşemaxo Kotsev nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Hürriyyǝt bayram 

sǝh. 219. “Aziatski”: Bakda, indiki Əlöv-
sǝt Quliyev küçǝsi.  

“Vorontsovski”: Bakda, indiki İslam 
Sǝfǝrli küçǝsi.  

“Nikolayevski”: Bakda, indiki İstiqlaliyyǝt 
küçǝsi. 

“Müsavat rqəsi tərəndən Qənizadə”: 
güman ki, həkim Əbdülhəmid bəy Qənizadə 
nəzərdə tutulur.  

“Nəhayət, Rəsulzadə cənablar fəsih və 
bəliğ bir nitq irad edərək ələlümum inqilab 
və onun cərəyanlar haqqnda mü-fəssəl və 
ətra surətdə olaraq məlumat verir.”: Cümlǝ 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Nəhayət, Rəsulza-
də cənablar özünün fəsih və bəliğ bir nitq 
irad edərək ələlümum inqilab və onun 
cərəyanlar haqqnda müfəssəl və ətra 
surətdə olaraq məlumat verir.” 

sǝh. 220. “Teymur bǝy Bayramǝlibǝyov”: 
qǝzetdǝ “Teymur bǝy Atamalbǝyov” kimi 
getmişdir.  

 
Azǝrbaycanda 

sǝh. 222. “Böyük Bazar”: Lǝnkǝran şǝ-
hǝrinin mǝhǝllǝsi.  

sǝh. 223. “möhtǝrǝm Mustafa ǝfǝndi”: 
Qazax müftüsü Əfǝndizadǝ Mustafa nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Teatro vǝ musiqi  

sǝh. 225. “Mizrab”: bu imza Üzeyir 
Hacbǝyliyǝ mǝxsusdur.  

 
 
 
 
 
 

ELAN 
 
1919 sənəsi mart aynn 17-sində 

düşənbə [bazar ertəsi] günü gündüz saat 
11-də Azərbaycan Məclisi-Məbusannn 
iclas olacağ elan olunur. 

 
 
 

MÜAMİLATIMIZA AİD 
 

Qafqaz cümhuriyyətləri arasnda “sa-
biq hakimlərimiz” mənzələsində [yerin-
dǝ, mövqeyindǝ] olan ruslara qarş ibraz 
edilən [göstǝrilǝn] münasibat və müami-
latı [rǝftar] bir bitərəf surətilə mühakimə 
və müqayisə edən olarsa, hüsn-müami-
lat və hörmətli münasibatın hamdan ar-
tıq Azərbaycan ilə Dağstandan görüldü-  
yünü əlində qeyri-qabili-rədd və təkzib 
[rǝdd vǝ tǝkzib edilmǝsi imkansz] dəlillər 
ilə isbat etməyə geniş bir qüdrəti olar.  

Filhəqiqə [doğrudan da], Azərbaycan-
da yaşayan ruslar, özlərinin yabanç bir 
dövlətdə olmadqlarn hiss etməməyə 
hal-hazrda heç bir haqlar yoxdur. Bu 
saat ruslar sxacaq, rus adat [adǝtlǝrinǝ] 
və məişətinə yaxşmayacaq və ruslarn 
həyat korluğu çəkməsinə səbəb olacaq 

heç bir qanunumuz yoxdur ki, ruslarn 
bizdən şikayətinə səbəb olsun. O hüquq 
ki, Rusiya biz Azərbaycan türklərindən 
müzayiqə edirdi [ǝsirgǝyirdi], Azərbaycan 
ruslardan müzayiqə etməyir. Bu surət-
dən, vətənimizdə olan ruslar tərəqqi, 
təməddün [mǝdǝniyyǝt], dövlət, sərvət 
və sair təkəmmülati-milliyyələri [milli 
kamillǝşmǝlǝri] yolunda çalşmağa Azər-
baycan Hökuməti tərəndən indiyə qə-
dər heç bir mümaniət [maneçilik] görmə- 
mişdirlər və bundan sonra da görməzlər.  

Azərbaycann istədiyi yalnz budur ki, 
vətənimizdə yaşamağ ixtiyar etmiş [seç-
miş] olan ruslar bizim istiqlalmza zərər 
yetirə bilən və müstəqil bir hökumət şan 
və şərəni kəsr edə bilən [azalda bilǝn] 
hərəkat və müamilatdan çəkinib, farağat 
və sakit dolansnlar və kamali-istirahətlə 
yaşamaq istərlərsə, bu istirahəti pozacaq 
səbəblərə yol verməsinlər.  

Kamali-məmnuniyyətlə qeyd edə bi-
lərik ki, Azərbaycanda bizim bu nəzəri-
mizə şərik olan ruslar vardr. Bunlar bu- 
günlərdə şəhərimizdə nəşrə başlayan 
“Russki msl” qəzetəsinin başnda duran 
rus ünsürüdür ki, Azərbaycann ruslara 
qarş göstərməkdə olan hüsn-münasi-
batın təqdir ilə istiqlalmza kin və kü-

Bazar, 16 mart 1919-cu il, nömrǝ 137

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 13 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 16 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    
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durət nəzərilə baxan [hǝm]cinslərini bu 
əyri yoldan döndərmək niyyətindədirlər. 
Biz bu niyyətin xalis olduğuna inanrq və 
“Russki msl” başndak partiyann, mü-
xaliərə müqabil, güclənməsini arzu edi-
rik. Bir arzumuz dəxi budur ki, bu partiya 
Azərbaycanda rus ünsürü müməssili [nü-
mayǝndǝsi] məsələsi işinə də ciddiyyətlə 
girişib bu gün “Rus Milli Komitəsi” nam 
[ad] ilə meydanda isbati-vücud etməkdə 
[özünü göstǝrmǝkdǝ] olan “Yedinaya Ros-
siya”çlarn bu nam üzərlərinə götürmək-
də nə qədər haql olub-olmadqlarn aş- 
kar etsinlər. Çünki “Yedinaya Rossiya”ç-
lar tərəndən Azərbaycana qarş ittixaz 
edilmiş olan vəziyyət [tutulan mövqe] 
əvvəldən bu günə qədər o dərəcə bəd-
xahanə və hətta müfəttinanə [tnǝkar] 
bir rəngdədir ki, bu vəziyyət politikas 
nəticəsində ruslar ilə Azərbaycan türk-
ləri arasnda bir bürudət [soyuqluq] və 
gərginlik əmələ gələcək ehtimal mey-
dandadr. Bu bürudət gedə-gedə kəsbi-
hərarət edərsə [qzşarsa, artarsa], axrda 
ruslar üçün xeyirli nəticələr verməz və 
təbiidir ki, vətəndaşlq hörməti tama-
milə rəf olub [aradan qalxb] düşmənçilik 
əmələ gələr.  

Əgər biz Azərbaycan türkləri türklük 
və islamlğmza məxsus alicənablq his-
siyyatı sövqü ilə rahrovluq etməsəydik 
[yol yoldaşlğ etmǝsǝydik; yola getmǝsǝy-
dik] ruslar Azərbaycanda bu qədər asudə 
dolana bilməzdilər. Halbiki keçmiş və gə-
ləcək siyasiyyat nöqteyi-nəzərindən isti 
hissiyyata dalmayb, soyuq bir ağl hök-
münə tabe olmaq şərt edilərsə, ruslara 
nisbət başqa cür müamilat işlətməyə bi-
zim həm tarixi və həm siyasi haqqmz 
vardr.  

Biz ruslara deyə bilərik ki, siz qafqazl-

lardan hüsn-müamilə umursunuzsa, bu-
nu əvvəlcə öz xristianlarnzdan umun. O 
xristianlar ki, bir neçə əsr bundan irəli 
rus çarlğnn ağuşi-“madəranə”sinə [ana 
qucağna] atılmaqla öz ixtiyar ilə öz istiq-
laliyyətlərindən məhrum edildilər. Biz-
dən nə yaxşlq ummağa haqqnz var, bir 
surətdə ki, qlnc və atəş zoru ilə istiq-
laliyyətimizi əllərimizdən cəbrən alb bizi 
əsir və qul surətində bir əsr saxladnz və 
sair millət arasnda həmişə xar və zəlil 
olmağmza səy edib məhvimizə də çalş-
dnz?  

Lakin biz təkrar istiqlalmza nail ol-
duqdan sonra bu sözləri ruslara demədik 
və demək istəmədiyimizi də hüsn-mü-
amilatımz ilə ələnən [açqca] isbat etdik. 
Böylə olan surətdə bir para ruslarn “Ye-
dinaya Rossiya”çlarn həqqşikənanə [xa-
incǝ] politikas sövqü ilə bizlərə kin və 
küdurətlə baxmağa heç bir haqqlar yox-
dur. Bizim elani-istiqlaliyyət etməmiz, 
rusluq şərəni əskildən və ruslara qarş 
həqarət ədd [hesab] edilə bilən hadisə-
lərdən olmayb da əvvəla paymal edilmiş 
[tapdalanmş] hüququmuzun istirdad [ǝl-
dǝ edilmǝsi] və mühazəsi və saniyən [ikin-
cisi] “azad millətlər” şüar kimi əsrimizə 
layiq ən böyük və ən müqəddəs bir ki-
rin hüsuluna [hasil olmasna] feilən xid-
mət göstərən və təkamüli-bəşəri [bǝşǝ- 
riyyǝtin tǝkamülü] qəbilindən layiqi-ehti-
ram olan tarixi bir vəq’ədir [hadisǝdir, 
faktdr]. İşə bu nöqteyi-nəzərdən baxmaq 
və “ağalğmz əlimizdən getdi” deyə 
əfsuslar etmək, çürük kirliliyə dəlalət 
edən bir həqiqətdir ki, bu kirin arşn ilə 
bizi və bizim müamilatımz ölçmək 
istəyənlər böyük bir zəlalətdədirlər.  

 
Hacbəyli Üzeyir 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Almaniya Hökumətinin məramna-

məsi  
Veymardan çəkilmiş olan teleqrafa nə-

zərən, Şeydeman Almaniya Milli Məcli-
sində hökumət siyasətindən məlumat 
verərkən demişdir ki, hökumətin ümumi 
siyasəti belə olacaqdr:  

1) Mərkəzi Hökumət qüvvəti ilə Al-
maniya Dövlətinin vahidliyini müdaə et-
mək. 

2) Bilatəxir [gecikmədən] sülh əqd et-
mək [bağlamaq]. 

3) Vilson məramnaməsinə tərəfdar 
olmaq. 

4) Heç bir təcavüzkaranə sülhə imkan 
verməmək.  

5) Almaniya müstəmləkələrinin Alma-
niyaya qaytarlmasn tələb etmək. 

6) Almaniya da sair millətlərlə bəra-
bər hüquqda Cəmiyyəti-Əqvama [Millət-
lər Cəmiyyətinə] daxil olmaldr. 

(7-ci maddə buraxlmşdr)  
8) Bütün dövlətlərin qoşunlar tərk-si-

lah edilməlidir.  
9) Ümumi həkəm [arbitr] təşkil etmək. 
10) Gizli diplomatiyan məhv etmək.  
 
Cənubi Afrikada  
Kapştad – Transvaal, Natal və Kapştad 

qitəsi [hissǝsi, rayonu] Cənubi Afrika Hin-
du Konqresi böylə bir qərara gəlmişlərdir 
ki, bu yerlərin əhalisini əsarətdə saxla-
yan və onlarn Müttəqlərin torpağna 
keçməsinə müsaidə verməyən qanunlar 
ləğv edilsin. Konqre qərar vermişdir ki, 
Transvaal, Natal və Kapştaddan ikişər 
nümayəndə Londonda olan Hindistan 
Milli Konqresinə göndərilsin, Hindistann 

muxtariyyəti barəsində olan hindularn 
iddiasn bildirsinlər. Nümayəndələr Cə-
nubi Afrika hindularnn da işləri barə-
sində təşəbbüsatda bulunmağ öhdələ- 
rinə götürmüşlərdir. Konqre qərar qoy-
muş ki, bu qanunlar ləğv edilməyincə Al-
maniyaya mütəəlliq [mǝxsus] Cənubi Af- 
rika ittifaqa daxil edilməsin.  

 
Avam Kamerasnda 
Avamlar Kamerasnda müzakirat za-

mannda Dolin bəyan eyləmişdir ki, İr-
landa siyasəti dəyişməyəcək və İrlan- 
daya muxtariyyət verilməlidir və yaxud 
onlara ixtiyar verilməlidir ki, İrlanda mə-
sələsini Sülh Konfransna versinlər. Lloyd 
Corc Almaniya müstəmləkələri barəsin-
də verilən suala cavab vermişdir ki, Sülh 
Konfrans qət eyləmişdir, nə olur-olsun 
müstəmləkələr Almaniyaya qaytarlma-
sn.  

 
Müttəqlər və Almaniya  
Paris - Deyirlər ki, Müttəqlərin Hərbi 

Komitəsi bu qərara gəlmişdir:  
1) Almaniyan öylə hala salmaq ki, bir 

dəxi müharibə başlama[q]dan məhrum 
olsun.  

2) Almaniyaya andrmal ki, Müttə-
qlər qalib gəlmişlər və onlarn tələbini 
Almaniya bilatərəddüd qəbul etməlidir.  

Hərgah, Almaniya öz xahişi ilə Müttə-
qlərə itaət edərsə, o zaman Etilaf [An-
tanta] dövlətləri nemeslərin adi işlərə 
başlamalarna müavinət [köməklik] edər-
lər.  

Deyirlər ki, Cəmiyyəti-Əqvam komi-
təsi etilaf [razlaşma] xüsusunda böyük 
addmlar atmşdr. Belə ki, ingilis, Ame-
rika nümayəndələri qət etmişlər ki, bey-
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nəlmiləl ordu və ot [donanma] təşkili 
xüsusunda olan Fransa təklini qəbul et-
sinlər. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Sülh Konfransnda nemes koloniyas 

[Almaniya müstǝmlǝkǝlǝri] ilə Türkiyə ob-
lastlarnn [vilayǝtlǝrinin] Müttəqlər tərə-
ndən idarə edilməsi məsələsi müzakirə 
edilmişdir. Əğləb [qüvvətli] ehtimala görə 
amerikallar Ermənistan idarə edəcək-
dirlər. İtaliya Ermənistan ilə İzmir arasn-
da olan yeri [idarə] edəcəkdir. İngiltərə 
Beynənnəhreyn, Fələstin və Almaniyann 
Şərqi Afrikada olan müstəmləkəsini alr. 
Fransa Kamerunun bir hissəsini və Kon-
qonu alr. Amerikann cənub-qərb hissə-
sində olan Almaniya müstəmləkələri Cə- 
nub-Qərbi Afrikaya mülhəq olacaq [birlə-
şəcək]. Bəhri-mühitdə [Sakit okeanda] 
olan Almaniya cəzirələri də [adalar da] 
Yaponiyaya keçəcəkdir.  

 
Ərəblər Sülh Konfransnda 
Əmir Faysaln işi bu yaxn zamanlarda 

Sülh Konfransnda müzakirə ediləcəkdir. 
Bu münasibətlə İngiltərə üçün böyük 
əhəmiyyəti haiz olan [ǝhǝmiyyǝt daşyan] 
məsələ də müzakirə edilməlidir. Bunlar-
dan siva [başqa] bir neçə qarşq məsə-
lələr də var ki, onlar da Sülh Konfran- 
snda həll edilməlidir. Əmir Faysal, Hicaz 
Krallğ sərhədinin vüsətlənməsini [geniş-
lǝnmǝsini] tələb etməyir, fəqət təvəqqe 
edir, Misirdən İrana qədər olan ərəblərin 
bir tarix, bir qan, bir dil və bir dində ol-
duqlarn Müttəqlər qəbul etsinlər. Əgər 
ki, şimdilik onlar bir ərəb dövlətinin təh-

ti-idarəsinə [idarǝsi altna] cəm etmək 
mümkün deyilsə də, fəqət onlarn din və 
dilcə bir olduqlar təsdiq edilməlidir. Hal-
hazrda onlar federasyon əhval ilə təşkil 
edilməli, hər bir ərəb qitəsinin muxta-
riyyəti olmaldr. Bunlar həpsi birlikdə bir 
dövlətin nəzarətində olmaldrlar. O döv-
lət ərəblərin bacarmadğ işləri, dəmir-
yol, teleqraf, telefon işlərini idarə etmə- 
lidir. Axrda bu nəzarət məhəlli [yerli] 
ərəb hökumətinə mühəvvəl edilməlidir 
[tapşrlmaldr].  

Bu gün Əmir Faysal öz işlərini Sülh 
Konfransna təqdim eyləmişdir. Ərəblər 
bəyan edirlər ki, Suriyann öz daxili iş-
lərini idarə etməyə iqtidar vardr. Bu da 
şübhədən aridir [uzaqdr] ki, onlara əcnə-
bilərin texniki məsləhəti və müavinəti 
lazmdr. Ərəblər əcnəbi məsləhətçilə-
rinə hürriyyətlərini deyil, yol verməyə 
hazrdrlar. O ki qald Beynənnəhreynə, 
ərəblər zənn edirlər ki, Beynənnəhrey-
nin tezliklə tərəqqi etməsinin bütün aləm 
üçün əhəmiyyəti olduğundan, Müttəq-
lər Beynənnəhreynə hərbi və maddi mü-
avinət etməlidirlər. Amma bununla bəra- 
bər onlar arzu edirlər ki, Beynənnəhreyn 
hökuməti ərəblərin ruhuna və əsaslarna 
müvaq olsun. Hökumət təşkil edildikdə 
təyin ilə deyil, intixab [seçki] üsulu ilə icra 
edilsin. Vüsətli miqyasda hökumət təsisi 
müşkül olan qeyri-müntəzəm dairələrdə 
fövqəlzikr [yuxarda deyilən] əsasa daha 
artıq riayət edilməlidir.  

Fələstində 75 min nəfər yəhudilərə 
nisbətən ərəblər miqdarca artıq olduğu-
na baxmayaraq, hökumət məsuliyyətini 
öhdələrinə almaq istəməyirlər. Fəqət 
hökumətin hər bir hərəkətini təftiş və 
nəzarət etməyə ərəblər muxtar olma-

ldrlar. Ərəblər bir də tələb edirlər ki, 
onlarn torpağ dövlətlərin nüfuzu altına 
keçməsin.  

Ərəblərin bu kimi tələbini Müttəq-
lər düşünməyirlər. Ərəblər müharibəyə 
qatışmadan əvvəl İngiltərə ilə Fransa 
arasnda olan əhdnamə ilə Ərəbistan in-
gilis və franszlarn nüfuzu altına keç-
mişdi. Bu əhdnaməyə müvaq Fransa 
Suriyan, İngiltərə Beynənnəhreyni nü-
fuzu altına almşd. Sonra hər iki höku-
mət razlq vermişlər ki, Cəmiyyəti-Əq- 
vamn nəzarəti ilə İngiltərə Beynənnəh-
reyni, Fransa Suriyan idarə etsinlər. Fə-
qət bu, Ərəbistann nüfuzu altına keç- 
məsi məsələsini qəti surətdə həll et-
məyir. Hərgah, məsələni mükəmməl su-
rətdə həll etmək istəyirik, o zaman bu 
hökumətlərin biri və yaxud ikisi Ərəbis-
tanda olan haqq və iddialarndan vaz 
keçməlidirlər.  

 
Almaniya haqqnda 
Hərbi mütəxəssislər gələcəkdə Al-

maniya qoşunlarnn miqdar barəsində 
rəylərini verdikdən sonra Ali Hərbi Şura 
qayət əhəmiyyətli qərarlara gəlmişdir. 
Almaniya ordusu 100 min nəfərdən iba-
rət olmaldr. Bunlar könüllü olaraq 12 il 
müddətlə xidmət etməlidirlər. Lloyd Cor-
cun nöqteyi-nəzərinə müvaqət edən 
[uyğun olan] bu qətnamə, dünyann tərki-
əsgəriyyətinə birinci qədəmdir və böy-
ləliklə mükəlləyyəti-əsgəriyyə ləğv edil- 
miş bulunacaq. General Plumerin ingilis-
lər tərəndən işğal edilən Almaniya yer-
lərində olan aclq və ərzaq pozğunluğu 
xüsusundak məktubu Spada danşq baş-
lanmas kimi konfrans qətnaməsində bö-
yük rol oynamşdr. 

CÜMƏ GÜNKÜ  
MÜHÜM XƏBƏRLƏR 

 
Londonda bolşeviklər 
London - “Deyli meyl” qəzetəsi yazr 

ki, hal-hazrda yalnz Londonda 20 min 
nəfər bolşevik vardr. Bunlarn əksəri rus 
yaxud başqa dövlət təbəələrindəndir. İn-
giltərə hökuməti bunlarn İngiltərə üçün 
nə dərəcə xətrəli [təhlükəli] olduğunu 
hiss edir və ona görə də ciddi tədbirlər 
görür. 

 
Franszlara qarş 
Mart aynn 2-sində, gecə Odessa 

mövqində [stansyasnda] dayanmaqda 
olan fransz komandanlğ qatar altına 
naməlum şəxslər bomba qoymuşlardr. 
Bomba dəhşətli surətdə partlayb, iki 
nəfər fransz yaralamşdr.  

 
İngiltərədə əmələ hərəkatı 
London - Bu axr həftədə bir neçə xü-

susi tətildən sonra əmələlər [fəhlələr] hö-
kumətə qayət ağr tələbnamələr təqdim 
edirlər. Hərgah, tələbat qəbul edilərsə, 
bir çox şeylərin də qiyməti artacaqdr. Bu 
məsələdən məadin [mədən] əmələləri, 
dəmiryol və nəqliyyat əmələləri maraq-
lanrlar. Bunlarn miqdar milyon yarm-
dr. Əmələlər gündə 6 saat işləməyi, mə- 
vaciblərinin 30 faiz artırlmasn, işsizlik 
zamannda əmələlərə mükəmmələn mə-
vacib verilməyi tələb edirlər. Dəmiryol 
əmələləri isə məvaciblərinin 100 faiz art-
masn, vaxtdan artıq işlədikləri üçün bir 
yarm artıq məvacib verilməsini tələb 
edirlər. 

 
* Müttəqlər Almaniya ilə təzədən 

mütarikə [atəşkəs] danşğna başlayrlar. 
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Belə ki, bu dəfə Müttəqlər bir dərəcə 
güzəştdə bulunacaqlardr. 

 
 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Ədliyyə nazirinin Kiçik Şura haqqn-

dak məruzəsindən sonra məruzənin təs-
diq edilməsi təhti-qərara alnmşdr.  

 
* Rəisi-vükəlann [Baş nazirin] sərhəd 

qaraqolu təşkili haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir:  

Maliyyə nazirinə tapşrlsn ki, təcili 
surətdə hökumət müzakirəsinə Azərbay-
can sərhəd qaraqolu təşkili haqqnda mə-
ruzə pişnihad [təqdim] etsin. O vaxtadək 
Daxiliyyə nazirinə tapşrlsn ki, Muğanda 
İran sərhədlərini mühazədən ötrü 200 
nəfərlik süvari bir qüvvə təşkil etsin. 

 
* Rəisi-vükəlann zabit namizədlərinə 

məvacib təyini haqqndaki məruzəsindən 
sonra qət edilmişdir:  

Gəncə Hərbiyyə məktəbini bitirmiş 
zabit vəkillərinə 800 rublə məvacib təyin 
etməli və təsdiqdən ötrü Məclisi-Məbu-
sana təqdim edilməlidir.  

 
* Daxiliyyə nazirinin Gəncə Milli Ko-

mitəsi qərzini [borcunu] Xəzinəyə qəbul 
etmək haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir:  

Daxiliyyə nazirinə tapşrlsn ki, Komi-
tənin qərzi miqdarn müəyyən etsin. 

 
* Daxiliyyə nazirinin Qarabağ gene-

ral-qubernatorluğu xidmətçiləri təsdiqi 

haqqndak məruzəsindən sonra qət edil-
mişdir:  

Daxiliyyə naziri tərəndən təqdim edi-
lən xidmətçilər siyahs təsdiq edilsin. On-
larn maaş Qarabağ general-qubernato- 
ru ixtiyarndak məbləğdən verilməlidir. 

 
* Maarif nazirinin Maylov qardaşlar-

nn teatrosu həczi [müsadirǝsi] haqqnda-
k şifahi məruzəsindən sonra qət edilmiş- 
dir:  

Hökumət Teatrosu lüzumiyyəti üçün 
Maarif nazirinə tapşrlsn ki, Maylov 
teatrosunu təhti-idarəsinə [idarǝsi altına] 
almaqla xüsusi bir komisyon təyin etsin 
ki, teatronu qiymət etsin. 

 
* Maliyyə nazirinin Dövləti Bank tə-

sisi haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Azərbaycan Dövləti Bank təsisi haq-
qndak Maliyyə naziri layihəsini təsviblə 
[bǝyǝnmǝklǝ] ona tapşrlsn, təcili surət-
də nizamnamə hazrlasn. 

 
 
 

MƏCLİSİ-MƏBUSAN  
VƏ ƏHALİ 

 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan iclas-

larnn bu axr vaxtlarda əksərən müsəl-
man məbuslarnn iclasa vaxtında gəl- 
məmələri ilə bir neçə kərə baş tutma-
mas əhali arasnda şaye olaraq [yayla-
raq], bu xüsusda Şəki ziyallar tərəndən 
idarəmizə böylə bir teleqraf gəlmişdir:  

“Böylə ağr günlərdə Məclisi-Məbu-
san üzvlərinin iclasa gəlməmələri ilə ic-
laslarn baş tutmamas bizi artıq qəmgin 

etmişdir. İclasa vaxtında gəlməyən üzv-
lərdən böylə qeyri-qabil hərəkətin dövlət 
və vətən xatirəsi üçün rəf edilməsini 
[aradan qaldrlmasn] acizanə rica edirik.  

Şəki şəhəri ziyallar” 
 
 
 

AZƏRBAYCAN HƏŞƏRATI 
 

II 
 
“Vperyod” qəzetəsinin 15-inci nömrə-

sində Zaqatala xristianlar namndan [adn-
dan] Bak Rus Milli Komitəsinə göndə- 
rilmiş ərzihaln eynən tərcüməsini və ca-
vabn “Azərbaycan”n 127-ci nömrəsin-
də yazmş idim. İşbu məktubum səbəbli 
Zaqatalann müxtəlif nöqtələrindən bir 
çox məktub və teleqraar aldm. Mək-
tub və teleqraarn cümləsində Zaqatala 
xristianlar namndan Bak Rus Milli Ko-
mitəsinə böhtanən verilmiş ərzihala kim-
lərin imza etdiklərini məndən sual edir- 
lər. İşbu suallara cavab olaraq bir neçə 
söz söyləmək məcburiyyətindəyəm.  

Azərbaycan Cümhuriyyəti daxilində 
yaşayan, Azərbaycan təbəəsi olan bir mil-
lətdən gələn ərzihaln Azərbaycan Höku-
mətinə deyil, Azərbaycan tanmaq istə- 
məyən Rus Milli Komitəsinə gəlməsin-
dən və Azərbaycan məmurlarn dəxi 
işbu cinayətlərlə müttəhim göstərən 
ərzihaln kimlər tərəndən yazldğn və 
bu ərzihaln doğru olub-olmadğn təftiş 
və təhqiq etmək əlbəttə Hökumətin 
vəzifəsi idi. Fəqət təəssüər olsun, Hö-
kumət bu haqda heç bir təşəbbüsatda 
bulunmad. Bu işin həqiqətə qərin [yaxn, 
uyğun] olub-olmadğn hamdan artıq 

Zaqatala valisi Əliyar bəy [Haşmbǝyov] 
meydana çxarmal idi. Halbuki, bu vaxt 
Bakda olduğu halda nədənsə sükut ixti-
yar etdi.  

Nə yapalm; zülm görən türk, müt-
təhim edilən yenə türkdür. İşbu iki mə-
yusiyyət üzərinə üçüncü olaraq “laqeyd- 
lik”i dəxi əlavə etmək məcburiyyətində 
bulunuruz ki, müsibətin ən əşəddi [şid-
dǝtlisi] də budur! 

Ərzihala imza edən kimlərdir, sualn 
verən əfəndilərə mən sual edirəm: Me-
şəbəyi naçalniki Murzin, mal doktoru Vo-
robyov, Nikolay Martirosov və notarius nə 
işdədirlər?  

Sail [sual verən] əfəndilər! Zaqatala is-
tehlak cəmiyyətlərinin bezindən başqa 
əmtəəsini Similt nam [adl] bir rus sat-
dğn bildiyiniz halda xainin mürəbbisi 
[müǝllimi, tǝrbiyǝçisi] ədd [hesab] olunan və 
nerəli olduğu məlum olmayan İvanovu nə 
üçün bütün istehlak cəmiyyətlərinin sədr-
liyində yenə də saxlayrsnz? O İvanov ki, 
sentyabr aynda məhud [mǝlum] məsləki 
üçün həbs edilmişdi. Əcəba bu cəmiy-
yətlərə sədr olacaq adamnzm yoxdur?  

“Azərbaycan” qəzetəsinin 127-inci nöm-
rəsində “Azərbaycan həşəratı” məqaləm-
də Nikolay yadigar demişdim. İndi də 
Nikolay yadigar Denikin mühibbləri [dost-
lar] deyəcəyəm. Bunlar Azərbaycan mə-
murluğunda olub, Azərbaycan pulu ilə 
təəyyüş etdikləri [dolandqlar] halda De-
nikin və Lyaxovlarn gəlmələrini dörd 
gözlə gözləyirlər və bu haqda bacardq-
lar qədər işləyirlər. İştə Zaqataladan Rus 
Milli Komitəsinə göndərilmiş ərzihal 
bunun müqəddiməsidir.  

Qəribə burasdr ki, inqilabn birinci 
günlərində Zaqatal vilayət İcraiyyə Komi-
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təsi nəinki məmurluğundan, hətta Zaqa-
tala vilayətindən sürgün edən Vorab- 
yovu 14 ay sonra Hökumətimiz yenə əv-
vəlki məmurluğuna təyin etdi.  

Doğrudur, bizə məmur lazmdr. Lakin 
Cümhuriyyətimizə, istiqlaliyyətimizə mü-
xalif şəxslərin heç bir vaxtda məmurluğa 
alnmas caiz olammaz!  

Zaqatalada Cümhuriyyətimizə zərərli, 
Nikolaydan qalma rus çinovniklərinin han-
giləri olduğunu vali Haşmbəyovdan Hö-
kumətimiz sual etsə doğru məlumat alar, 
zənnindəyəm. Hər halda Hökumətin bu 
haqda qəti və təcili tədbirlərini dörd göz- 
lə gözləyiriz.  

 
Bayram Niyazi [Kiçikxanov] 

 
 
 

SƏRLÖVHƏSİZ 
 
“Hər ruz qorg bərə əzin gəle mibərəd  
İn gəlera bebinki çe asudə miçərəd”  

Sədi 
 
Son on il zərndə həyati-ictimaiyyə 

və siyasiyyəmiz [siyasi və ictimai həyatımz] 
böyük və olduqca ağr təcrübələrə tə-
həmmül etmiş [dözmüş] və dəfəatla [də-
fələrlə] gözləmədiyi təcavüzlərə hədəf ol- 
muşdur. Bu “gözləmədiyi” kəlməsini söy-
ləyirsək də, fəqət əfradi-millətimizin [mil-
lǝtimizin fǝrdlǝrinin] cəhalətini nəzərə al- 
dqda bundan vaz keçmək istəyiriz. Guya 
“böylə də olacaqd və bir an əvvəl önü 
alnmazsa gələcəkdə dəxi olacaqdr” de-
mək xəyalnda bulunuruz. Guya bu tövr 
insaniyyətə yaxşmayan bir hərəkət biz-
lərdə təbiət haln almal imiş və bunun 

rəf və izaləsi [aradan qaldrlmas, yox edil-
mǝsi] heç vəchlə mümkün deyilmiş. Hal-
buki zərbənin biri endirildiyi vaxt ona 
məruz qalan tərəf bir daha digərinin 
endirilməsinə imkan verməməkdən ötrü 
səy və təlaş edər, kəndisini müdaəyə 
qalxşar. Bu öylə bir həqiqətdir ki, kimsə 
inkar edə bilməz. Son neçə il ərzində biz-
lər bunu düşünmədik. Millətin cahil və 
avam hissəsi həman əski üsuli-idarənin 
bərəkətindən yekdigərinin [bir-birinin] ca-
nna susamş kimi hərəkati-vəhşiyanədə 
davam edərək yüzlərcə deyil, minlərcə 
gəncləri qanlarna qəltan etmiş, bir çox 
analar və baclar giryan [ağlar] qoymuş-
dur. Bu isə camaatımzn bir tək avam və 
cahil sinndə deyil, bəlkə get-gedə baş- 
qa siniərə dəxi sirayət edərək ümumi 
bir hal almağa başlamşdr. Nədənsə biz-
lər böylə hərəkatın ələlümum önünü 
almağa təşəbbüsdə belə bulunmamşz. 
Halbuki, o daha təkrar etmiş və edəcə-
yinə də şübhə yoxdur. Axrda bir də gö-
rəcəyiz ki, Afrika vəhşiləri kimi səhra- 
larda üryan gəziriz.  

Aşkar və aydn bir nəticədir ki, əv-
vəlini görmək çox da uzaq şeylərdən 
deyildir. Zira bir millətin rəhnümas, ha-
disi, irşad və nasehi [yol göstǝrǝni, doğru 
yola çǝkǝni, hǝqiqǝti göstǝrǝni vǝ nǝsihǝt 
verǝni] aradan yox olarsa, təbii ki, o özü 
dəxi məhv olar. Tamamilə məhv olmazsa 
da, qüruni-uladak [ibtidai dövrlǝrdǝki] 
haln kəsb edər. Bunun nədən ibarət 
olduğu isə cümləyə məlumdur.  

Lakin artıq yetər. Biz bir sənədən zi-
yadə minlərcə qurbanlar verib nail ol-
duğumuz istiqlaliyyət və kəndimiz idarə 
etdiyimiz məmləkətdə böylə cəhalətə 
artıq yol verilməz. Getsin artıq o zaman-

lar ki, istibdadn xain və qanl əlləri min-
lərlə cavanlarmz xaki-əbədiyyətə [ǝbǝ- 
diyyǝt torpağna] daldrd. Hənuz gül şa-
xələri kimi açlaraq gözləməkdə ol-
duğumuz bəhrələrdən bizi məhrum edir- 
di. Fəqət o şaxələr həman istibdadn sər-
səri havas ilə tökülürdüsə də, əsli, kökü 
möhkəm olduğundan, milliyyətimiz, isla-
miyyətimizdən ibarət olan əsasmz məhv 
olmad və olammaz!  

İştə, bu əsasla biz kəndi hüququmuzu 
müdaə edir və onu həyatımza tətbiq 
ediriz. Biz əminiz ki, bu əsas tamamilə 
tətbiq edilərsə, mühitimizə müsəllət ol-
muş bu bəlan rəf edə biləriz!  

 
Piri [Mürsǝlzadǝ]  

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
İngilis Baş ərkani-hərbindən [Baş qǝ-

rargahndan] 
Tətil və iğtişaş olmamas üçün İngil-

tərə komandanlğ öz vədinə görə otun 
[donanmann] tərk-silah edilməsində həbs 
olunan ham maryak [dǝnizçi] və matrosla-
rn azad edilməsi əmrini vermişdir. “Qars”, 
“Ərdahan” və “Astrabad” gəmiləri hərbi 
porta aparlrlar. Gəmilərdə olan ingilis 
qaraqollar götürülür. Ticarət gəmilərin-
də olan Rusiya hökumətinə məxsus top-
lar gəmilərdən çxarlb, hərbi porta qo- 
yulacaqdr. Gəmilər tərk-silah edildiyi za-
man gəmilərdə taplan ham pullar hərbi 
port kapitan Qriqoryevə təhvil verilir. 
Bundan əlavə, məzkur [ad çǝkilǝn] Qriqo-
ryevin Kaspi hərbi donanmas nümayən-
dəsi olduğu İngiltərə Bəhriyyə məmur- 

lar tərəndən etiraf [tǝsdiq] edilir.  
Bak, 14 mart 1919 

Baş Ərkani-Hərb Polkovniki (imza)  
 
Fövqəladə İstintaq Komissiyas  
16 fevral 1919-uncu ildə Azərbaycan 

Hökumətində idarələr[d]ə sui-istemala 
[vǝzifǝdǝn sui-istifadǝ hallarna] dair cümlə 
işlərin təftiş və istintaqna aid xüsusi 
heyət əmələ gəlibdir. Bu heyətin ixtiyar 
var, hamnn və hətta mənsəbdə olan 
şəxslərin də barəsində iş başlamağa. 
Əhalinin xeyri üçün və hökumətin cürbə-
cür üzvlərinin sui-istemala dair cümlə 
işlərini təftiş etməkdən ötrü heyət təklif 
edir, bu işin fəlahiyyətinə [rifahna] və 
xeyrinə məlumatı olan şəxslərə məlum 
etsin zəbani və ya məktubi [şifahi vǝ ya 
yazl].  

Ünvan: Badkubə, Persidski və Kolyu-
bakinski küçələrin tinində, Azərbaycan 
Tǝmyiz [Kassasiya] Məhkəməsi olan evdə.  

Zəbani [şifahi] məlumat qəbul olunur 
hər gün, bayram günlərindən başqa, sa-
at 12-dən 2-yəcən.  

Heyətin sədri: Patseviç  
 
Adilin dəfni  
Dün Mart hadisatı zaman böyük 

yararlqlar və qəhrəmanlqlar göstərən 
Məşhədi Adil Kərbəlayi Əbdürrəhim oğ-
lunun mərasimi-dəfni təntənəli surətdə 
icra olunub, səhər saat 9 tamamda cə-
nazə mərhumun evindən qaldrlb, Təzə 
məscidə gətirildi. Orada “Quran” tilavə-
tindən [oxunmasndan] sonra Abbasqulu 
Kazmzadə cənablar qayət mövzun [mü-
nasib] nitqlə mərhumun ömrünün son 
vaxtlarnda göstərdikləri fədakarlqlar 
və yararlqlar yad edərək Mart hadisa-
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tından Bak fəthinə qədər səngərlərdə 
yatdqlarn təqdirlə Məşhədi Adilin son 
vaxtlar getdiyi fədakarlq yolu ilə getmə-
yi tövsiyə etdi. Mərhumun cənazəsi 
musiqi dəstəsi, 2-3 min nəfərlik bir iz-
dihamn müşayiəti ilə “Tifaq” məscidinə 
və orada fotoqraf tərəndən rəsim 
alndqdan sonra Kürdəxan kəndinə yola 
salnr.  

 
Mühazirə  
Bu gün martın 16-snda Keşlə kən-

dində Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi 
“Müsavat” tərəndən Piri Mürsəlzadə 
cənablar “Azərbaycann indiki hal” möv-
zusunda mühazirə (leksiya) oxuyacaqdr. 
Mühazirə saat 3 tamamda başlanacaq-
dr.  

 
Bələdiyyə İdarəsində  
- Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarəti [Səhiy-

yə Nazirliyi] Bələdiyyə İdarəsinə müraci-
ətən məlum etmişdir ki, şəhərdəki müsri 
[yoluxucu] xəstəliklərin izdiyad etməsi [art-
mas] səbəblərindən biri şəhərin həkim-
ləri olmamasdr. Bu da fəqət Bələdiyyə 
İdarəsindən verilən məvaciblərin azlğn-
dan olsa gərək. Nəzarət təcili surətdə 
həkimlərin məvaciblərinin artırlmasn 
rica etmişdir.  

- Yenə həman Nəzarət [Nazirlik], Bələ-
diyyə İdarəsinə müraciətən məlum et-
mişdir ki, Hökumət tərəndən Bələdiyyə 
İdarəsinə şəhər arabalarnn fəaliyyətini 
təcdid [bərpa] üçün para buraxlmşsa da, 
yenə şəhər təmizlənməsinə şüru edil-
məmişdir [başlanmamşdr]. Bahar daxil 
olduqda müsri xəstəliklər izdiyadn nə-
zərə alaraq Nəzarət rica etmişdir ki, bu 
məsələ barəsində də lazmi tədabir it-

tixaz edilsin [tədbirlər görülsün].  
 
Hadisat 
Quldurlarla atışma 
Martın 12-sində gecə Biləcəri mövqi 

[stansiyas] yaxnlğnda “Xrdalan ovdan” 
deyilən yerdə Balaxan-Sabunçu polis 
dairəsinin 6-nc uçastok strajnikləri ilə 
quldurlarn arasnda atışma vaqe olmuş-
dur. 6 nəfərdən ibarət quldur dəstəsi 
məzkur [deyilən] yerdə olan əşyan qarət 
və strajniklərin silahlarn almaq qəsdi ilə 
gecə vaxtı qəətən qarovula hücum 
etmişdir. Qarovul qaranlqda iki nəfərin 
yaxnlaşmasn görərək tüfəngdən on-
lara atəş açmşdr. Tüfəngin səsinə başqa 
strajniklər gəlib, quldurlarla onlarn ara-
snda şiddətli atışma başlanmşdr. Bir 
saatdan artıq davam edən atışmadan son-
ra quldurlar bir nəfər ölü buraxb Qobu 
kəndinə tərəf qaçmşlardr. Strajniklər 
onlar bir qədər təqib etmişlərsə də, 
onlar dumandan istifadə edərək dağlara 
qaçb gizlənmişlərdir. Atışma əsnasnda 
strajniklərdən Pərvaz Dadaş oğlu yüngül 
surətdə yaralanmşdr. 

 
 

FƏHLƏ HƏYATINDAN 
 
Balaxandan 
Mart aynn 12-si Rusiya hökuməti-

mütləqəsinin [mütlǝqiyyǝt hökumǝtinin] 
rişələri qət olunan [köklǝri kǝsilǝn] gün 
divi-isdibdadn son müməssili [nümayǝn-
dǝsi] olan Nikolayn taxtdan düşməsi, 
Rusiya çarizminin qanl çəngalndan [cay-
nağndan] fəhlə və kəndçilərin azad ol-
malar və zülm imperializminin çəkilməz 
bari-giranndan [ağr yükündǝn] millətlə-

rin azad olan günü olmaq həsəbi [sǝbǝbi] 
ilə Balaxan köyündə H. Ağayevin evində 
möhtəşəm bayram tərtib olunub, Bala-
xanda mövcud ham rqələr iştirak edir-
di. Bugünkü günün şərəndən və inqi- 
labn tarixindən müfəssələn danşdqdan 
sonra sədr məclisi açmadan əqdəm [qa-
baq] inqilab günlərində ölən şühədann 
[şəhidlərin] istirahəti-ruhlar üçün, hür 
kirli vəfat edən yoldaşlarn və Hüseyn 
Ərəblinski cənablarnn ruhi-pürfütuh-
larna [fateh, qalib ruhlarna] təzimən üç 
dəfə ayağa qalxaraq təzim olundu. Sonra 
atidə [aşağda] dərc olunan dörd maddə-
dən ibarət qətnaməni cavan hökumə-
timizə, Azərbaycan Parlamanna bildir- 
mək münasib görüldü: 

1) İstəkli əsgərlərimizin paytaxtımz 
olan Bak şəhərinə tezliklə gəlmələrini 
rica ediriz. 

2) Kəndlərdə təşkilatlar açb, xalqm-
zn əfkarn tənvir etməyi [düşüncǝsini 
aydnlatmağ] tələb ediriz. 

3) Dağstanda Denikin və Lyaxovlarn 
qəddar əlləri ilə axan dağstanl qardaş-
larmzn [qanlarna] və bu qanlara bais 
olan gizlin siyasətçilərə protesto etməklə 
bərabər, aşkar surətdə biz fəhlə və kənd-
çilər onlara deyiriz ki, hər halda böylə 
hərəkətlərin önünü almağa axrnc qət-
rə qanmzadək hazrz. 

4) Tətil məsələsinə biz fəhlə və kənd-
çilər heç vaxt raz olmarz, zira tətildən 
nə millətmizə və nə hökumətimizə, nə 
də fəhlə hüququna heç bir mənfəət 
görməyib və bu tətilin gizlin siyasətini 
dərk ediriz. Hans ki, avtokaloniya və 
Sentro-Kaspi hökumətini təşkil edən 
matroslarn və neçə nəfər sosialistlərin 
arvad-uşaqlarnn həbs etməsi üçün – 

hərçənd həbs məsələsi vicdanən rəva 
deyilsə də – lakin onunla bərabər yol-
daşlarmza bildiririz ki, hərgah tətil et-
mək lazm gəlsə, keçən illərdə Mart fa- 
ciəsində axan məzlumlarn və hazrda 
Dağstanda axan məzlumlarn qanlarna 
tətil etmək lazm gəlir, nəinki avtoka-
loniya və qeyrə üçün. Buna binaən [buna 
görə] fəhlə yoldaşlarmza tətilə yol ver-
məməyi tələb etməklə bərabər, höku-
mətimizin də böylə işlərə müsaidə ver- 
məməsini tələb ediriz. 

Sədr: Sad.  
Katib: T. Dadaşzadə. 

 
 

MÜƏLLİMLƏR İCLASI 
 
Martın 11-ində, 9-uncu rus və mü-

səlmani məktəbində şəhər məktəbləri-
nin bütün müsəlman müəllimə və mü- 
əllimlərinin iclas iniqad etmişdi [baş tut-
muşdu]. Məclisi Səməd bəy Hacəlizadə 
cənablar güşad edərək [açaraq] Müsəl-
man Müəllimləri İttifaqna dair məlumat 
verir. Bir sənə üç ay bundan əvvəl mü-
səlman müəllimlərinin İttifaq fəaliyyətə 
başlamşd. Üç ay müddətinədək işbu İt-
tifaq işləyərək bir çox iqdamatda [tǝşǝb-
büsdǝ] bulunmuşdur. Məsələn, Rusiya 
müsəlman müəllimləri ilə əlaqə peyda 
etmək qəsdi ilə Kazan və başqa nöq-
tələrlə mükatibatda [yazşmada] bulun-
muşdur. Fəqət Mart hadisatından sonra 
müəllimlər ittifaq da başqa islam təş-
kilatlar kimi təbii olaraq öz fəaliyyətinə 
xitam verməyə məcbur olmuşdu.  

Sonra Səməd bəy cənablar o vaxt-
dan bu vaxtadək alnan məlumata görə, 
birisi müəllimə olmaq üzrə 8 nəfər 
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müsəlman müəllimlərinin vəfat etdiyini 
xəbər verməklə istirahəti-ruhlar üçün 
dua oxumağ təklif edir. İclas ayağa qal-
xaraq dua və fatihə oxuyurlar.  

Bundan sonra məclisə Əliməhəmməd 
[Mustafazadǝ] sədr, katibliyə Əfəndizadə 
cənablar intixab edilir [seçilir]. 

Sabiq İttifaq idarəsi namindən Ağa-
baba İsralzadə idarənin fəaliyyəti ba-
rəsində məlumat verir. Yeni idarə intixab 
edilmək təklindən sonra işbu cənablar: 
Ağababa İsralzadə, Baba bəy Sǝfǝrǝli-
zadǝ, Səməd bəy Hacəlizadə, Əliməhəm-
məd Mustafazadə, Süleyman Axundzadə, 
Nigar xanm Rzabəyzadə, Rəsul bəy, 
Emin əfəndi, Məhəmmədqulu Hüseynzadə 
idarə əzalğna [üzvlüyünə], Xudaverdi Kə-
ləntərzadə, Toxtamş əfəndi, Ayn. Əbdül-
zadə təftiş komisyonuna intixab edilirlər 
[seçilirlǝr].  

Ümumi Müəllimlər İttifaqna daxil ol-
maq barəsindəki mübadileyi-əfkardan 
[kir mübadiləsindən] sonra üç müəyyən 
təklif edilir:  

1) Müəllimlər İttifaqna bilaşərt [qeyd-
siz-şǝrtsiz] daxil olmaq.  

2) Müəyyən şərait üzrə [şǝrtlǝrlǝ] ümu-
mi İttifaqa daxil olmaq.  

3) Ümumi İttifaqa daxil olmayb, xü-
susi ittifaq təşkil etməli.  

İkinci təklif əksəriyyətlə qəbul edilir. 
Şərait cümləsindən biri də ümumi Mü-
əllimlər İttifaqnn nizamnaməsindəki 
“Ümumrusiya Müəllimləri İttifaq” söz-
ləri çxarlb, “Azərbaycan Müəllimləri 
İttifaq” sözləri yazlmaqdr. Burada veri-
lən məlumatdan anlaşldğ üzrə, Bak-
dak rus müəllimləri ziyadəsincə Rusiya 
(?) tərəfdar olmaq üzrə Azərbaycan 
tanmaq belə istəməyirlərmiş!  

Tələbə  

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
* Ərzaq Nəzarəti Dəmiryol nazirinə 

müraciətlə Azərbaycan təriqi [yolu] ilə 
Dağstandan bilamümaniət [maneəsiz] ba-
lq aparlmas üçün Azərbaycan dəmiryol 
naçalniklərinə lazmi binagüzarlqda bu-
lunmağ [sǝrǝncam vermǝyi] xahiş etmiş-
dir.  

* A. K. Muradov Türküstandan Ərzaq 
Nəzarəti naminə 20 vaqon buğda gətir-
məyi dəröhdə etdiyindən [öhdǝsinǝ gö-
türdüyündǝn], Nəzarət tərəndən lazmi 
vəsiqə almşdr. Ərzaq Nəzarəti İngiltərə 
Komandanlğna müraciətlə məzkur [ad 
çǝkilǝn] Muradova həman buğdalar Mərv-
dən Krasnovodska və oradan Bakya gə-
tirmək üçün müavinət [kömǝklik] göstə- 
rilməsini xahiş etmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti Dağstan Höku-
mətinin Azərbaycan Hökuməti nəzdində 
olan siyasi nümayəndəsinə müraciətlə 
Qayakənd mövqində Səfərəli Rəsulova 
mütəəlliq [mǝxsus] min put buğdann Rə-
sulov tərəndən gətirilməsinə icazə ve-
rilməsini xahiş etmişdir.  

* Ərzaq nazirinin Gəncə vilayəti vəkili 
A. L. Brilinski qulluq işlərindən ötrü Gür-
cüstana azim olmuşdur [getmişdir].  

* Ərzaq Nəzarəti, Ticarət və Sənaət 
Nəzarətinə [Ticarǝt vǝ Sǝnaye Nazirliyinǝ] 
yazr ki, sabun və nəbatat yağlar az ol-
duğuna [görə] Azərbaycan daxilində bu 
cür mallarn artmas lazmdr. Bunlar 
hazrlamaqdan ötrü də bir neçə milyon 
put çiyid vardr. Bu çiyid qaldqca xarab 
olmaq üzrədir. Buna görə “Xlopok və 
maslo” səhmdaran şirkəti idarəsinin əri-
zəsi mövcibincə [ərizəsinə əsasən] Ərzaq 
Nəzarəti hərgah Ticarət və Sənaət Nə-

zarəti tərəndən mümaniət [maneçilik] 
görülməsə, məzkur [ad çǝkilǝn] idarəyə 
Ləki mövqinə [stansiyasna] min put ka-
ustiçeski soda [kaustik soda] aparlmasna 
icazə verilməsini lazm görür.  

* Ərzaq Nəzarəti İngiltərə Koman-
danlğna müraciətlə hal-hazrda İngil-
tərə Komandanlğ ehtiyacatı üçün va- 
güzar edilən [verilǝn] təzə gömrükxana 
anbarlarndak mallarn Ərzaq Nəzarəti 
ixtiyarna vagüzar edilməsi üçün binagü-
zarlqda bulunmağ xahiş etmişdir. Hə-
man anbarda min putdan ziyadə qəzetə 
kağz və qeyri kağzlar vardr. Bundan 
əlavə, 1917-inci il yay fəslindən həman 
anbarlarda sabiq Qafqaziya ordusuna 
məxsus 28 ciftçi makinalar [kǝnd tǝsǝr-
rüfatı dǝzgahlar] saxlanmaqdadr. Ərzaq 
Nəzarətinin indi həman makinalara ehti-
yac vardr.  

* Ərzaq Nəzarəti Bak Gömrükxana-
sna müraciətlə “Moş” paraxodundan 
boşa[l]dlmş və hal-hazrda “Qafqaz-
Merkuri” şirkətinin 16-nc körpüsündə 
olan tənbəkiyə Ərzaq Nəzarətinin göm-
rük və aksiz verib-verməməli olduğunu 
xəbər verməyi xahiş etmişdir.  

* Ərzaq Nəzarəti təhərri [axtarş] po-
lisə naçalnikinə yazr ki, xozyaystva [tǝ-
sǝrrüfat] müdiri Şvetsovdan tutub Ərzaq 
Nəzarəti ixtiyarna göndərdiyiniz 33 min 
rublə paran, 412 arşn manufaktura, 35 
girvənkə qənd, 25 girvənkə sabun, 2 
girvənkə çay, 2 girvənkə şam və balq 
sənədlərinin məzkur Şvetsovun özünə 
qaytarlmasn xahiş edir. Həman şeylər 
və pullar sizin möhürünüzlə möhürlü 
olduğundan Ərzaq Nəzarəti tərənizdən 
göndərilən şeylərin Şvetsova qaytarlma-
snda mümaniət [maneǝ] olub-olmad-

ğn və veriləcəyi təqdirdə həman şey- 
lərin möhürünü götürməkdən ötrü nü-
mayəndənizin gəlməsini xahiş edir.  

* Ərzaq Nəzarəti general Tomsona 
yazmşdr ki, Ərzaq Nəzarətinin Petrovsk-
da olan vəkillərinin verdiyi xəbərlərə 
görə, Petrovskda olan bir tək Rus-Asiya 
Bank İngiltərə Komandanlğnn əmrinə 
görə əsgərləriniz üçün mənzil edilmişdir. 
Ərzaq Nəzarəti Dağstan Hökuməti da-
xilində taxl almaqda olduğundan və 
alnan taxllarn pulunu vermək üçün 
Petrovsk tək bir məntəqə olduğundan 
bankn qapal olmas Ərzaq Nəzarətinin 
işlərini ləngə salmaqla bərabər, Nəzarətə 
böyük zərərlər vurur. Buna görə Ərzaq 
Nəzarəti sizdən xahiş edir ki, Petrovskda 
olan bankn həczdən [müsadirǝdǝn] azad 
edilməsi üçün təcili surətdə binagüzar-
lqda bulunasnz [sǝrǝncam verǝsiniz]. Bu 
mümkün olmadğ halda, bankn tezliklə 
fəaliyyətə başlamas üçün öz müavinə-
tinizi [kömǝyinizi] göstərəsiniz.  

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Lahcdan 
Keçən kanuni-sani [yanvar] aynn 30-

unda Ərǝkit məhəlləsində məzkur [ad 
çǝkilǝn] məhəllənin ibtidai məktəbinin 
müəllimi Həsən Rəhimzadə və mütəəl-
limləri [şagirdləri] tərəndən məktəbin 
biçiz [kasb] mütəəllimləri nənə [xeyrinə] 
olaraq “Cəhalət səmərəsi” nam [adl], 
həm də bir pərdədən ibarət “Çoban” ad-
l məzhəkə mövqeyi-tamaşaya qoyul-
muşdu. Pərdə qaldrmadan əvvəl mu- 
maileyh [ad çǝkilǝn] müəllim tərəndən 
teatrn verdiyi mənfəət və teatrn əhali 
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həyatındak bəxş etdiyi hüsn-təsir xü-
susunda müxtəsərcə haziruna [iştirakç-
lara, orada olanlara] nitq söylə[n]di. On- 
dan sonra mütəəllimlərdən Talb Süley-
manzadə peyğəmbəri-zişanmzn [şanl 
peyğǝmbǝrimizin] elm haqqnda buyur-
duqlar nəsayihi [nəsihətləri] camaata ix-
tar etdi [xatırlatd]. Bədəhu [sonra] mütə- 
əllimlərdən İsgəndərzadə Məhəmmə-
dəli “Əsgərlik müqəddəs vəzifəmizdir” 
ünvannda haziruna bəliğ bir surətdə bir 
xitabə söylədi. Pyeslər mövqeyi-tamaşa-
ya qoyularaq böyük təntənə ilə keçib 
hazirunun ruh yüksəkliyinə bais oldu. 
Pərdələrin fasilələrində məccanən [pul-
suz] olaraq Məşhədi Həsən tar çald və 
xanəndə oxuyurdu. Teatrodan xalis mə-
daxil olaraq xərcdən savay 300 manat 
hasil oldu. Teatrn işlərində və mayeh-
tacna [ehtiyaclarna] əldən gələn mü-
avinəti edən Nəsrulla Süleymanzadəyə, 
Əmirəli Məlikzadəyə və iranl qardaşmz 
Mirzə Ələkbərə müəllim və mütəəllimlər 
izhari-təşəkkürlərini bəyan qldlar. Hazi-
run artıq məmnun qaldqlarndan təkrar 
teatro çxarmalarn rica etdilər.  

Tamaşaç 
 
Qarabağda 
Heyəti-vükəla sədrinə Cəbrayldan böy-

lə bir teleqraf gəlmişdir:  
“Əhvali-hazirəni müzakirə etməkdən 

ötrü martın 5-də qəza qaimməqam Qə-
bulov tərəndən dəvət olunan Zəngəzur 
qaçqnlar və yerli əhali nümayəndə-
lərinin ictimas [yğncağ] doğma yur-
dunu, evini-eşiyini itirmiş qaçqnlarn 
qeydinə qalan cavan hökumətimizə və 
öz insaniyyətpərvərliyi ilə məşhur, fəal və 
bizə əziz olan Xosrov bəy Sultanovun 

Qarabağa general-qubernator təyin edil-
məsi münasibətilə hökumətə səmimi tə-
şəkkür izhar etmək üçün bəndəni vəkil 
etmişdir. İctima, artıq üsrət [çox əziyyət] 
çəkmiş olan vətənimizə, əhalinin xoş-
bəxtliyi üçün siyasi qalibiyyət ətasn 
Allah-taala həzrətlərindən istirham edir. 
Bunlarn bu arzusunun Allah-taala tə-
rəndən dərəceyi-məqbula çatmas Zən-
gəzur müsəlmanlarnn cahan inqilabi-kə- 
biri [böyük dünya inqilab] dövründə keçir-
dikləri üsrət və bədbəxtliklərin misilsiz 
əvəzi olar. Qoy, istiqbalmzn və nəsli-
atinin [gələcək nəsilin] rifahi-hal və səadə-
tini təmin edəcək yeganə böyük və işql 
bir amalmz olan müstəqil, azad Azər-
baycan Hökuməti-Cümhuriyyəsi paydar 
olsun və buras məruz qalmş olduğumuz 
hər növ müdhiş tarixi fəlakət və həqa-
rətlərin intəhasn təşkil etsin.  

Bu xüsusu hüzuri-alilərinizə ərz ediriz.  
Qaz: Bəhlul əfəndi  

Vətəndaş: Ağalar bəy Hacbəyov”  
 
Qaçqnlar əhval  
Ümuri-Xeyriyyə Nəzarəti [Sosial Təmi-

nat Nazirliyi] müdiri Səfərov, Şuşadan Məc-
lisi-Məbusan sədri naminə böylə bir te- 
leqraf göndərmişdir:  

“Qarabağda qaçqn məsələsi daimi 
bir hal kəsb etmişdir. Ərzaq şeylərinin 
məccani [pulsuz] paylanmas ham qaç-
qnlarn əxlaqn fəna bir hala salmşdr. 
Ərzaq şeylərinin bu cür təqsimində 
[paylanmasnda] gözlənən ciddi müavinət 
görünməyir. İnsafsz müftəxorlar vücuda 
gəlmişdir ki, pulsuz ərzaq şeyləri veril-
məsini tələb edirlər. Bununla da qaç-
qnlar arasnda müftəxorluq kəsbi-şiddət 
etməkdədir [artmaqdadr]. Hər gün yüz-

lərcə bədəni salamat adamlar Ümuri-
Xeyriyyə İdarəsi ətrafına toplaşb ərzaq 
şeyləri verilməsini tələb edirlər. Evsiz-
eşiksiz qalanlar təmin etmək mümkün 
olmadğndan, o biçarələr müavinətsiz 
qalrlar. Qocalardan və uşaqlardan ötrü 
darüşşəfəqə [şǝfqǝt evi, sğnacaq] vücuda 
gətirib bədəni salamat olanlar işə cəlb 
etmək əvəzinə Ümuri-Xeyriyyə İdarəsi 
indiyə qədər ancaq pay təqsim etməklə 
məşğul olmuşdur. Bununla bərabər, Qa-
rabağn ham qaçqnlar toxumaq işini 
yaxş bilirlər. Odur ki, bunlar işə cəlb 
etmək mümkün olar və onlara verilən 
paylar da zəhmət haqq verilər ki, 
bununla da hökuməti böyük məsarifdən 
azad etmək olar. Çünki qaçqnlar doyur-
maq üçün yüz milyonlarca pul lazmdr. 
Keçmişlərdə qşlağa köçən köçərilər öz-
lərini dağlmş və talanmşlar cərgəsində 
hesab edib, Şərur və Zəngəzur uyezd-
lərindən olduqlarna görə təxsisat [vǝ-
sait] tələb edib deyirlər ki: “Vaxta ki, 
hökumət verir, nǝ üçün almayaq?”  

Qaçqnlar aldqlar şeylərə pul ver-
məyə məcbur edilməsələr, heç bir təd-
birlə xəyanətin qabağn almaq olma- 
yacaqdr. Bu da qaçqnlar işə cəlb etmək-
lə mümkün olar. Hərgah böylə olarsa, o 
zaman həqiqətdə müavinətə ehtiyac 
olanlar üçün darüşşəfəqə və iaşə mən-
təqələri açmaq olar. Qarabağda ucuz 
qiymətlə külli miqdarda yun tapmaq 
olar. Qaçqnlar işə qoymaqla hökumət 
bir zərər etməz. Eyni zamanda müftə-
xorluğa bais olmayb, həqiqi müavinət 
göstərməklə bərabər, mənfəətsiz və külli 
məsarifdən özü də azad olar. Bundan 
əlavə, Qarabağda əkilməmiş xəzinə yer-
ləri vardr. Bu yerlər boş qalmasn deyə 
qaçqnlar əkinçiliyə də cəlb etmək olar. 

Əhvalatı sizə xəbər verib vaxt az ol-
duğuna görə tezliklə binagüzarlqda bu-
lunmağnz [sǝrǝncam vermǝyinizi] xahiş 
edirəm.” 

 
 

TEATRO VƏ MUSİQİ 
 
Gəncədə “Dram” cəmiyyəti 
Keçən sənələrdə Gəncə ziyallar tə-

rəndən bir “Dram” cəmiyyəti təsis edil-
mişdir. Çalşan və scaqqanl üzvlərə malik 
olan cəmiyyətin hər zaman fəaliyyəti 
müşahidə edilirdi. Münasib görüldükcə 
axşam tamaşas, bağ gəzişi tərtib edir-
lərdi. Gəncədə də birinci fəaliyyətli cə-
miyyətlərdən saylrd. Lakin bu axr za- 
manlarda anarxiyaya məbni [görə] cə-
miyyətin əzasndan [üzvlǝrindǝn] bəzisi 
məmuriyyətlərə girsin deyə cəmiyyət 
əvvəlki kimi çalşmad. Bu yaxnlarda bir 
aydan ziyadədir ki, cəmiyyətin böylə 
haln nəzərə alan “Dram” cəmiyyəti kati-
bi bir şura dəvət etdi. Şurada cəmiyyətin 
fəaliyyətdən düşməsinə dair bir qaç 
əfəndi söz söylədikdən sonra bir heyət 
seçildi. Cəmiyyətin əşyas və başqa lə-
vazimatlar onlara iadə ediləcəyi vəd 
edildi. Qonşumuz ermənilər hər həftə, 
bəlkə həftədə iki kərə olaraq axşam ta-
maşas göstərirlər. “Mütəəllimlər [Tǝlǝbǝ-
lǝr] Cəmiyyəti” də onun kimi, hətta bir 
“Əfkari-mütəəllimin” [Tǝlǝbǝ düşüncǝsi] na- 
mnda jurnal da çxarrlar. Lakin “Dram” 
cəmiyyəti heyəti isə heç bir təşəbbüsat-
da bulunmayr. Heyət əzalarnn nəzər-
diqqətini qonşularna ətf ilə bundan son- 
ra scaq qanla çalşacaqlarn ümid edi-
rǝm.  

Müəllim Davud    
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İDARƏYƏ MƏKTUB 
 

(eynən) 
 
Möhtərəm müdir əfəndim!  
Zati-cənabnzdan çox rica ediriz ki, 

bir qaç kəlmə sözümüzü Birinci Realn 
məktəbinin ikinci milli sinnin şagirdləri 
tərəndən qəzetənizdə dərc edəsiniz. 
Böylə ki, bizim öz gələcəyimizə vacib və 
lazm olan vücudi-ali Hüseyn Cavid əfən-
dinin şəhərimizə varid olmaq [gǝlmǝk] 
təbrikini qəzetə vasitəsi ilə müəzzəmi-
ileyhə [o böyük şǝxsǝ] yetirəsiniz.  

Həqiqətdə, böyük bir xoşbəxtlik islam 
alǝmində biz şagirdlərə üz verdi. Şükür-
lər olsun ki, böylə vücud düşmənlər qar-
şsna düçar olmayb da salamat qalbdr. 
Hər vaxtda “Bahar şəbnəmləri”ni gör-
dükdə qəlbimiz yazn qara buludlar kimi 
tutulurdu. Deyirdik ki, ya Rəbb böylə bir 
mühüm zamanda əziz şairimiz düşmən 
pəncəsinə keçdi yaxud necə oldu. Şimdi 
isə möhtərəm əfəndinin şəhərimizə vü-
rudunu eşitdikdə biz şagirdlərin ürəyi 
baharn gülləri və çiçəkləri kimi açld.  

 
Birinci Realn məktəbinin ikinci  

milli sinnin şagirdləri tərəndən: 
Ə. Bədəlbəyov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELANLAR 
 

Diş hǝkimi 
Varşavadan gǝlmiş S. A. Yejevski. Staro-

poliseyski küçǝ nömrǝ 6, Baryatinskinin kün-
cündǝ, telefon nömrǝ 54-55. Qǝbul edir saat 
9-dan 1-ǝdǝk, 4-dǝn 6-yadǝk. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir, doldurur, qzl dişlǝr, ǝnglǝr vǝ damax-
lar qayrr.  

5751 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 

qarşsnda. Telefon 5-96. 
Dişlǝrǝ vǝ ağza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ 

qzl üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ 
tüklǝri ağrsz çxarr. Qzl iş işlǝyir.  

Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝ kimi; 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝ kimi. 

 
Petroqraddan gǝlmiş doktor İshaq Aveti-

soviç Atayans (professor Mixaylovun müa-
vini) mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşlu- 
ğuna mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu elek-
trik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir.  

Ünvan: Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin 
küncündǝ ev nömrǝ 26.    

5708       
 

Diş hǝkimi M. B. Şternin 
Naxoşlar hǝr gün saat 9-dan 2-yǝdǝk,  4-

dǝn 7-yǝdǝk qǝbul edir. Dişlǝri ağrsz çǝkir. 

Ünvan: Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karan-
tinni küçǝnin küncündǝ. 

5735 
 

Doktor Şahnǝzǝrov 
Qaydb naxoşlar qǝbul edir: kif, süzǝnǝk 

vǝ dǝri azarlarn. Sǝhǝr saat 9-12-yǝ, axşam 
saat 4-7-yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3, Qu-
bernskinin tinindǝ.  

2699 
 

Diş həkimi İ. S. Tarşteynbaum 
Qəbul edir saat 9-2, saat 4-7.  
Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 

və qzl süni dişlər qayrr.  
Sisyanovski küçədə 41 nömrəli evdə 

(Çadrov küçənin küncündə, Quba meydan 
yannda). Telefon nömrə 22-07. 

2669         22-07 
 

Mama Gövhǝr xanm 
Hər gün naxoşlar qəbul edir saat 9-dan 

12-yə qədər. Adres: Armyanski  küçədə, 13 
nömrəli evdə, 1-ci mərtəbə. (Bu yaxnlarda 
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] aç-
lacaqdr.) 

2695 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Arvad hǝkimi Y. A. Qirişqori  
Knyaz Kropotkin namna olan sabiq Xar-

kov uşaq xǝstǝxanasnn müdirinin müavini 
daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr 
gün sǝhǝr saat 11-dǝn 1-ǝdǝk, axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Cümǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz 
qǝqbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, 
Kamenisti küçǝnin küncündǝ.  

5701         

Müsamirǝ 
Yay Klubunun salonunda 

Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” r-
qəsi nəf’inə [xeyrinə] mart aynn 18-ində Yay 
Klubunun salonunda fövqəladə bir müsami-
rə veriləcək. Müsamirə pək möhtəşəm və 
mütəntən [təntənəli] bir surətdə başlayacaq 
və Azərbaycan tarixinə, musiqisinə və ədə-
biyyatına aid ən parlaq nümunələr göstəri-
ləcəkdir. Faciələr, rəqslər, kabare, deklama- 
siya və sairə bu müsamirədə ən mötəna [eti-
nal] bir surətdə təmsil ediləcəkdir.  

T-66 
 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 

rqəsi Bak Komitəsindən 
Şəhərdə Parlaman dairəsində, rayonlar-

da rqə şöbələrinin idarələrində əzalq [üzv-
lük] dəftəri açlmşdr. Yazlmaq istəyənlər hər 
gün yazla bilərlər. Firqə əzasndan olan yol-
daşlardan dəxi təkrar şöbələrə müraciət edə-
rək əzalq vərəqələrini təzələmələri rica olu- 
nur.  

T-68 
 

Elan 
Bu mart aynn 16-snda yekşənbə [bazar] 

günü, axşam saat 6 tamamda Türk Ədəmi-
Mərkəziyyət “Müsavat” rqəsi Bak Komitəsi 
əzasnn komitə iclasna təşrif gətirmələri 
rica olunur.  

Bak Komitəsi 
T-67  

 
Bak İkinci İstiqrazi-Mütəqabilə Cəmiyyəti 

Öz üzvlərinə məlum edir ki, cəmiyyətin 
ikinci növbəti iclas həmin mart aynn 16-s 
bazar günü səhər saat 10-a təyin olunubdur. 
İclas bankn binasnda vaqe olacaqdr.  

5740 
 

Elan 
Salyan Ünas [Qzlar] Məktəbi-ibtidaisi üçün 

2 türk müəlliməsi lazmdr. Xahiş edən xanm-
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lar Maarif Nəzarətinə müraciət etməlidirlər.  
T-65 

 
“Xidmət” istehlak cəmiyyəti idarəsi 
Öz üzvlərindən xahiş edir ki, martın 23-

ündə 1919-ncu ildə səhər saat 10-da Çadrov 
küçə  216 nömrəli evdə Cəmiyyətin təyin 
edilmiş ümumi iclasna təşrif gətirsinlər. Mü-
zakirə ediləcək məsələlər:  

1) Cəmiyyətin fəaliyyəti haqqnda ida-
rənin məruzəsi;  

2) 1917, 1918-ci ilin atçot və balans-
larnn Təftiş Komissiyasnn qərar ilə bǝra-
bǝr, həmçinin 1919-uncu ilin smetasnn və 
Cəmiyyətin gələcək fəaliyyətinin təsdiqi; 

3) 1917, 1918-ci ilin mədaxilinin təqsimi 
[bölünmǝsi]; 

4) Təftiş Komissiyasna və idarəyə üzv 
seçilməsi; 

5) İclasda qaldrla biləcək məsələlər.  
Cəmiyyət nizamnaməsinin 31-ci maddə-

sinə görə üzvlərin beşdən bir hissəsi iclasa 
gəldiyi zaman iclas qanuni hesab ediləcəkdir. 
Hərgah təyin edilmiş vaxtadək üzvlərdən 
beşdən bir hissəsi gəlməzsə, bir saatdan son-
ra, yəni səhər saat 11-də ikinci ümumi iclas 
təyin olunur. Bu iclasa nə qədər üzv gəlmiş 
olsa qanuni hesab ediləcəkdir.  

İdarə 
5753 

 
Müsəlman; baş müəssisələrində yaxud 

hökumət müəssisələrində yer axtarr. Neft 
mədəninin sabiq vəkili komisariyadan və 
texniçeski işlərdən böyük təcrübəsi var, əc-
nəbi dillərə malikdir, vəkil yaxud ticarət agen-
ti ola bilər. Xahiş edənlər “Azərbaycan” qəze- 
təsi kantoruna müraciət etsinlər.  

“Q. N. N.”  
5752 

 
Ümum müsəlmanlara və müsəlman 

təşkilat və müəssisələrinə  
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarəsinə 

təhrirən [yazl olaraq] müraciət etdikdə 
türkcə müraciət etmələri və əgər başqa dildə 
müraciət edərlərsə, istida və xahişlərinin 
bisərəncam qalacağ elam edilir [bildirilir]. 

T-62 
 
 
 
 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 231. “Cǝnubi Afrika Hindu Konqresi” 
[South African Indian Congress - SAIC]: 
Cǝnubi Afrikadak hindlilǝrin hüquqlarn 
müdaǝ etmǝk mǝqsǝdi ilǝ qurulan tǝşkilat. 
Mahatma Qandi bu tǝşkilatın işindǝ fǝal 
iştirak etmişdir. 

“Avam Kameras”: Böyük Britaniya Parla-
mentinin aşağ palatas olan İcmalar Palatas 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 232. “Beynǝnnǝhreyn” (İkiçayaras): 
Yaxn Şǝrqdǝ tarixi-coğra bölgǝ, Dǝclǝ vǝ 
Fǝrat çaylarnn arasnda qaldğndan, bu ad 
almşdr. 

sǝh. 233. “general Plumer”: qǝzetdǝ “ge-
neral Plamer” kimi getmişdir.  

 
Cümǝ günkü mühüm xǝbǝrlǝr  

sǝh. 233. “Deyli meyl” [Daily Mail]: Lon-
donda 1896-c ildǝn etibarǝn nǝşr edilǝn 
gündǝlik qǝzet. 

 
Vükǝla Şurasnda 

sǝh. 234. “Kiçik Şura”: Azǝrbaycan Cüm-
huriyyǝti hökumǝtindǝ ikinci dǝrǝcǝli mǝsǝ-
lǝlǝrǝ baxmaq üçün nazir müavinlǝrindǝn 
tǝşkil olunan şura.  

 
Sǝrlövhǝsiz 

sǝh. 236. “Hər ruz qorg bərə əzin gəle 
mibərəd / İn gəlera bebinki çe asudə 
miçərəd”: “Hər gün qurd bu sürüdən bir 
quzu aparr / Bu sürüyə bax ki, necə rahat 
otlayr.” (farsca)  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 237. “Azǝrbaycan Tǝmyiz Mǝhkǝ-
mǝsi”: qǝzetdǝ “tǝmyiz” sözü “tǝmǝyyüz” 
kimi getmişdir.  

sǝh. 238. “strajnik”: kiçik rütbǝli polis 
mǝmuru yaxud gözǝtçi. 

 
Müǝllimlǝr iclas 

sǝh. 240. “Ağababa İsralzadǝ”: qǝzetdǝ 
“Ağabǝy İsralzadǝ” kimi getmişdir.   

 
İdarǝyǝ mǝktub 

sǝh. 244. “Bahar şǝbnǝmlǝri”: Hüseyn 
Cavidin kitab.  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


